ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-KTPC

V/v tuyên truyền về cuộc Bầu cử

đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu

Hội đồng nhân dân Thành phố

nhiệm kỳ 2026-2031

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng      năm 2026

Kính gửi: Hiệu trưởng, Giám đốc các cơ sở giáo dục trực thuộc

Căn cứ Kế hoạch số 59/KH-UBBC ngày 22 tháng 12 năm 2025 của Ủy ban

Bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố

nhiệm kỳ 2026-2031 về tổ chức công tác tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội

khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố nhiệm kỳ 2026-2031;

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tại Công văn số 892/STP-PBGDPL ngày 27

tháng 01 năm 2026 về việc tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và

đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố nhiệm kỳ 2026-2031.

Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai đến các cơ sở giáo dục thuộc thẩm quyền

quản lý việc tổ chức tuyên truyền về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại

biểu Hội đồng nhân dân Thành phố nhiệm kỳ 2026-2031 với các nội dung sau:

1. Tài liệu những nội dung cơ bản về Quốc hội, Hội đồng nhân dân và bầu

cử đại biểu Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân dân (tập tin đính kèm).

2. Tài liệu hỏi – đáp pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội

đồng nhân dân (tập tin đính kèm).

3. Tờ gấp pháp luật “Những điều cần biết về bầu cử đại biểu Quốc hội và

đại biểu Hội đồng nhân dân” (tập tin đính kèm).

Nhằm thống nhất nhận thức về mục đích, ý nghĩa và tầm quan trọng của sự

kiện chính trị này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng, Giám đốc các

cơ sở giáo dục căn cứ điều kiện thực tế của đơn vị:

- Chủ động xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai công tác tuyên truyền,

phổ biến các quy định của pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và

đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố nhiệm kỳ 2026-2031 đến toàn thể viên

chức, người lao động, học sinh, học viên, sinh viên.

- Lựa chọn hình thức tuyên truyền phù hợp, đa dạng, thiết thực, hiệu quả;

tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, tuyên truyền trên môi trường

2

Internet, mạng xã hội, hệ thống thông tin nội bộ, bảo đảm đúng định hướng, nội

dung và quy định hiện hành.

- Gắn công tác tuyên truyền với việc nâng cao nhận thức chính trị, ý thức

công dân, trách nhiệm tham gia bầu cử của đội ngũ và người học.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh hoặc khó khăn

vướng mắc, các cơ sở giáo dục liên hệ Sở Giáo dục và Đào tạo (Phòng Kiểm tra

– Pháp chế) để được hướng dẫn, hỗ trợ kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Các phòng thuộc Sở (để biết);

- Lưu: VT, KTPC (Tuyết).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trí Dũng

		2026-02-05T13:37:33+0700

		2026-02-06T10:49:10+0700

		2026-02-06T17:04:59+0700
	Dương Trí Dũng

		2026-02-09T08:43:07+0700

		2026-02-09T08:43:07+0700

		2026-02-09T08:43:07+0700